socios suos, homicidas hominum uille Sedis et combustores et destructores eiusdem 

uille, in quo dampnificata est uila in ualens L milia solidorum et abstulerunt operario 

duas mulas que ualebant D solidos et ceperunt alias duas mulas aput Ortons et 

interficierunt mulum furni. 

Item conquerimur quod post frequentem petitionem potestatem castrorum que pro 

ecclesia tenebat, detinuit et contradixit dare potestates ipsorum castrorum per duos 

annos et dimidium, propter quas fecimus guerras, et petitionem que constiterit ecclesie 

preter strages hominum plus quam L milia solidorum. 
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Item conquerimur quod preter ius suum, quod habere debebat, abstulit hominibus 

nostris uallis Andorre plus quam centum milia solidorum et prohibet eis quod non 

firment uel faciant nobis directum. 

Item conquerimur quod homines dicti comitis interfecerunt aput Meranges III 

homines nostros, post quam comes fecerat homagium ecclesie, qui se redemissent plus 

quam V milia solidorum. 

Item conquerimur quod predictus comes et A. de Castrobono et sui exercitus 

fregerunt ecclesias Ceritanie et ceperunt clericos et bona eorum cum omnibus 

ornamentis ecclesiarum de eiusdem ecclesiis comittendo sacrilegium extraxerunt, 

quorum quedam que redicimus ad memoriam supponemus: 

In primis fregerunt ecclesiam de Caborriuo de Tolo et abstraxerunt inde IIII libros et 

omnia ornamenta que ibi erant et XXi V modios bladi, qui erant ecclesie et omnia bona 

et suppellectilia capellani. 

Item fregerunt ecclesiam de Borr et extraxerunt inde unum uestimentum presbiteri et 

duo superaltaria et omnes res clericorum que ibi erant. 

Item fregerunt ecclesiam de Pedra, et intus in ipsa preparabant cibaria sua et 

faciebant ibi ignem et multa alia oprobria. Ascenderunt enim in cemborio ponentes 

pedes suos in brachiis crucis et abstraxerunt inde unum librum et VIIII modios inter 

bladum et farinam, que erant de capellano. 

Item fregerunt ecclesiam Sancti Geraldi de Podio de Oruz et abstraxerunt inde V 

libros et II uestimenta presbiteri et leuauerunt de altari omnes pannos qui ibi erant et 

habuerunt inde unum calicem et duas canadellas et I ensenser et duas esquelas et 

fregerunt scrinium in quo habebantur reliquie, quas eiecerunt per solum ecclesie et 

uerberauerunt presbiterum iuxta altare, et abstraxerunt inde III modios frumenti, qui 

erant de capellano et omnia suppellectilia et bona sua. 

Item fregerunt ecclesiam Sancti Clementis de Uruz et abstraxerunt inde meliorem 

librum ipsius quem habuit B. de Tolarid. 

Item fregerunt ecclesiam Sancte Cecilie de Bederrs et abstraxerunt unum superaltere 

et res ipsis clerici. 

Item fregerunt ecclesiam de Baltarga et abstraxerunt inde bladum et alia bona ipsius 

clerici et habuerunt etiam de eo I bouem et III porcos. 

Item fregerunt ecclesiam de Sancoir et abstraxerunt inde omnia ornamenta ipsius 

ecclesie. 
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Item fregerunt ecclesiam de Sai et habuerunt inde duos modios bladi qui erant 

sacristie. 

Item fregerunt ecclesiam Sancti Saluatoris de Predances illam penitus. 

Item fregerunt ecclesiam de Prads, scilicet, I. Xico et B. Mercer et P. et G. Tolssa, et 

habuerunt inde VII libros et II uestimenta presbiteri et II canadelas et I calicem et I 

perola et X modios inter bladum et farinam de illo clerico et VIIII linteos et II flazades 

et LX galines et omnia sua suppellectilia et II capciales. 

Item fregerunt ecclesiam de Tartera et habuerunt inde II libros quos postea 

reddiderunt et IIIIor modios inter bladum et farinam et VII somatas uini de capellano et 

cetera que ibi inuenerunt et omnia suppellectilia ipsius capellani et II boues et XXV 

oues et VI porcos et una somera et I pullum et fuit ibi F. Capdeuila notus. 

Item fregerunt ecclesiam de Uenzilles et habuerunt inde II uestimenta presbiteri et II 

libros et portas ecclesie fregerunt penitus et habuerunt inde omnes claues et abstraxerunt 

inde bladum et cetera que ibi inuenerunt. 

Item fregerunt ecclesiam de Sanauastre et habuerunt inde bonam casullam 

purpuream et II uestimenta presbiteri et I librum et omnes pannos ipsius ecclesie et 

expoliauerunt ipsum altare et habuerunt Iª perolam quam postea scimus emptam fuisse 

pro XXX solidis a capellano de Estamarid et habuerunt inde XXX modios bladi qui 

erant de ipsis clericis et VII modios bladi qui erant de sacristia et Iª culteram ipsius 

capellani et cetera que ibi inuenerunt. Et preterea fregerunt scrinium in quo erat Corpus 

Domini et exparserunt eum in uilissimis locis, et ad hoc fuit presens A. de Castrobono, 

qui stabat ad ianuam ipsius ecclesie, et VI sexterades olei et unum calicem. 

Item fregerunt ecclesiam de Mosol et habuerunt inde omnia ornamenta ipsius 

ecclesie, libros scilicet, et multa alia que non possumus enarrare per singula, quia ipse 

capellanus remotus est a terra ista. Postea A. de Saga combussit ipsam ecclesiam, et 

cremauerunt ibi omnia ipsa sanctuaria et cetera que ibi erant et cremauerunt columbus 

de Mosol cum quibusdam aliis hominibus de Mosol qui ibi erant, nisi subuenirent eis 

homines Podii Cerdani. 

Item fregerunt ecclesias de Estoil et de Sorigera et habuerunt inde omnia que ibi 

inuenerunt et III modios bladi clerici et II libros de Sorigera. 

Item fregerunt ecclesiam de Chexans et quia capellanus erat intus, posuerunt ignem 

ad ianuas et cremauerunt cum ipsa porticu et uulnerauerunt ibi ipsum capellanum et 

abstraxerunt de ipsa ecclesia omnia ornamenta et omnia alia que ibi erant, que 

nescimus, quia tunc capellanus paupertate afflictus recessit. Alia uice fregerunt ipsam 

 673

ecclesiam et habuerunt inde ea que ibi erant et ceperunt capellanum et redemit se XL 

solidos et hoc fecerunt Rumpla et Prads, qui ipsum clericum uerberauerunt pessime. 

Item fregerunt ecclesiam de Uilalobent. 

Item fregerunt ecclesiam de Age. 

Item habuerunt ecclesia de Tolo VIII boues et XVIII porcos. 

Item habuerunt de IIIIor mansis nostris de Edors, valens C morabetinos. 

Item fregerunt ecclesiam de Palad et habuerunt inde IIII or libros et II calices et II 

canadeles et II candelabra et II esquillas et XX sextaradas olei quas exparserunt et cetera 

que ibi erant et unam perolam et acceperunt Corpus Domini quod deiecerunt in 

sterquilino. 

Item fregerunt ecclesiam de Olceya. 

Item fregerunt ecclesiam de Ix et habuerunt inde III libros et II canadeles. 

Item fregerunt ecclesiam de Anaugia et abstraxerunt inde II cortines et C solidos et 

unum missal et I lectioner et Iª casula de fustani. 

Item fregerunt ecclesiam Sancte Leocadie et fuit ibi I. de Tolssa et homines de Urg 

et habuerunt inde cimbala et I calicem et Iª perola et II libros et omnia que erant in ipsa 

ecclesia, scilicet, II canadeles et II candelabra et VII stolas et I capam de fustani et IIIIor 

modios de blado capellani et multa alia. 

Item fregerunt ecclesiam de Edierr. 

Item fregerunt ecclesiam Sancti Ilarii de Ualcebolera et habuerunt inde II signa. 

Item fregerunt ecclesiam de Salagosa. 

Item propter istam destructionem Cerdanie et fractionem ecclesiarum amiserunt 

clerici Cerdanie per III annos sequentes plus quam MMM modiorum bladi et alios 

redditus quos percipere debebant et extimamus res de ecclesiis uiolenter extractas et 

bona clericis ablata et redditus quos postea amiserunt L milia solidorum, preter penam 

sacrilegiorum quam penam dicimus inferendam ad minus pro quolibet sacrilegio XXX 

librarum argenti examinati et componi nouies dampnum passis. 

Item ecclesia urgellensis amisit per III annos in Ceritania redditus suos, qui ualebant 

X milia solidorum. 

Item cepit capellanum de Urg et captum tenuit, donec redemit se C solidos, et cepit 

et uulnerauit capellanum de Boluirr, et cepit G. de Anes presbiterum. 

Item fregit ecclesias de Anou, de quibus habuit ualens MD solidos. 

Item conquerimur quod A. de Castrobono, postquam fecit homagium episcopo et 

fuit iuratus ecclesie in fide, et treugis abstulit ecclesie de Nargo et redditus eius ualentes 
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quamdiu tenuit castrum MM morabetinos et insuper dampnum dedit hominibus dicti 

castri quod excedit V milia solidorum. 

Item abstulit ecclesia castrum et redditus et seruicium de Seuiz quod excedit preter 

castrum plus quam M aureos. 

Item abstulit VI hominibus nostris franchis de Seuiz, postquam tenuit castrum, 

ualens MD solidos. 

Item cum esset prebendarius ecclesie et comisissemus ei preposituram de 

Monteliano non fecit seruicium et abstulit nobis redditus ualentes MCCC solidos. 

Item quando tenebat obsedionem aput Castelar, abstulit hominibus nostris de 

Monteliano, in fide et treugis, boues et oues et predam ualentem plus quam M solidos. 

et sui homines interfercerunt ibi B. Benestia et G., fratrem suum. Et alia uice, 

interecerunt ibi unum diachonem et unam mulam et abstulerunt frumentum ualens CC 

solidos et combusserunt uillam de Aragail et interfecerunt homines et fecerunt ibi 

malum, preter mortes hominum, quod excedit plus quam MMM solidos. 

Item in fide et treugis cepit et destruxit castrum de Bescheran, et habuit inde ualens 

M marchas argenti et interfecit homines, et alia uice sui homines interfecerunt B. 

Guilelmi de Bescheran, nobilem militem ecclesie. 

Item conquerimur quod in pace et fide destruxit nobis III mansos aput Petram et 

unum aput Uenzilles, et habuit inde ualens plus quam D solidos. Et destruxit duos 

mansos aput Alb et unum aput Estol et duos aput Caldeges et V apud Selent, et habuit 

inde ualens plus quam MD solidos, preter dampna, et duos aput Momolucz et duos aput 

Anes et duos aput Borr et III mansos et homines et alia que habebant aput Meranges de 

quibus habuit ipse plus quam M solidos, preter dampna. 

Item conquerimur quod abstulit nobis per XV annos decimas de Eguillis et decimas 

et primicias et census mansi de Ilatge que ualebant annuatim plus quam C sextarios 

bladi et abstulit nobis decimam et primiciam unius uinee que fuit de Arnaldi de 

Capdera. 

Item conquerimur quod expulit homines nostros de Arauel et misit eos in suo castro, 

ubi sunt adhuc, et abstulit nobis fructus et primitias per XV annos. 

Item abstulit nobis mansum de Solanel per XV annos, cum omnibus fructibus suis. 

Item conquerimur quod per XV annos abstulit nobis ecclesiam de Arauel, et sui 

homines de Ciuitate fregerunt duo molendina Montisferrarii et succederunt duas areas 

cum porticibus suis. 
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Item conquerimur quod per XV annos abstulit nobis decimas de Espasen et de Beren 

et de Aguilar et de Trasiuuel et de Eguils et de Uillamediana et totum illud quod domus 

caritatis abet in ualle de Gardia et unum mansum aput Taus, scilicet d·en Galderi, et 

unum mansum aput Frege et decimam et primiciam sue laborationis de Sancto Stephano 

et unum mansum apud Custodiam, que omnia ualebat singulis annis plus quam C 

aureos. 

Item conquerimur quod destruxit nobis duos mansos de Sancta Leocadia et cepit 

unum hominem et duos boues et duos porcos et omnia bona mansorum que ualebant ad 

minus DL solidos, et destruxit nobis unum mansum aput Anacz et habuit inde boues, 

oues et porcos et omnia bona sua, que ualebant plus quam CCCC solidos. 

Item abstulit nobis per XV annos pernas, procuraciones, census et omnia iura omnia 

que habemus in suo honore, tam in clericis quam in laicis, que ualebant annuatim plus 

quam M solidorum. 

Item cepit capellanum Sancti Tirsi et habuit ab eo D solidos. 

Item abstulit hominibus uallis Andorre ualens plus quam L milia solidorum, quia 

prestiterant in quadam guerra iuuamen ecclesie et hec omnia supradicta dampna intulit 

ecclesie in fide et treugis. 

Item habuit de ecclesia de Arestot IIIIor libros et unum signum quod est apud 

Ciuitatem. 

Item abstulit hominibus uallis de Cabaot DCC solidos, quia iuuerunt ecclesiam et 

eadem ratione abstulit I. de Clos et filiis suis M solidos et abstulit hominibus de Aos 

CCCC solidos et hominibus de Tor DCC solidos et hominibus uallis Ferrarie DC 

solidos, quia emparabant I. de Clos supradictum et abstulit hominibus de Artz DCCC 

solidos et abstulit ecclesie de Organiano et hominibus suis MD solidos et abstulit 

hominibus nostris, scilicet, G. d·en Eliards XX solidos et I. de Terraza XXi solidos et R. 

de Noues L solidos et R. de Boxadera, de Cabaoe, XL solidos, de clerico de Taus LXX 

solidos. Hec omnia abstulit istis facta compositione cum ecclesia, quia predicti homines, 

prout tenebantur, defendebant ecclesiam ab inimicis suis et quia ueniebant ad forum 

Sedis. 

Item quando tenuit preposituram de Monteliano, abstulit hominibus X modios 

frumenti et XX somatas uindemie. 

Item fregit ecclesiam de Pegeroles et asportauit signa, libros, pallas et omnia 

ornamenta ecclesie et omnia bona clerici, que ualebant CC solidos. 

Item fregit ecclesiam de Ualidela et extraxit inde ualens CCC solidos. 
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Item fregit ecclesiam de Ual Jouan et habuit inde C solidos. 

Item cepit hominem nostrum de Nauasquart et fecit redimi CC solidos. 

Item abstulit hominibus nostris de Ualle Riparum I par boum et XXX bestias 

minutas. 

Item abstulit hominibus nostris de Leto XXXII bestias minutas et habuit predam de 

Monteferrario de qua habuit LXX solidos. 

Item fregit ecclesiam de Sancta Eugenia et habuit C solidos. 

Item abstulit nobis ecclesiam de Castrobono toto tempore uite sue et nuncquam 

uoluit in ea recipere capellanum. 

Hec omnia supradicta fecit A. de Castrobono in fide et treugis facta compositione 

cum ecclesia urgellensi. 

Item preter ea que superius sunt expressa abstulit clericis Ceritanie facta 

compositione cum ecclesia Urgellensi hec subscripta: capellano de Bolchera LXX 

solidos, clerico de Garexer XX solidos, clerico de Meranges XL solidos, clerico de Eler 

XX solidos, clerico de Chexans L solidos, clerico de Perera XXX solidos, et fregit 

domum capellani et abstraxit inde X oues et VIII porcos et omnia suppellectilia que in 

domo erant, que ualebant plus quam C solidos. 

Item fecit frangi a suo baiulo ecclesiam Sancti Stephani de Perera, de qua abstraxit 

VIII modios bladi et I modium farine et I bachonem et II somatas uini et V uegetes et 

unam tinam et tria scrinia et unam archam et libros, pallas, indumenta et omnia 

ornamenta ecclesie que erant trans altare et ceram et oleum, et predictus baiulus cepit 

propriis manibus quemdam presbiterum et percussit, hec omnia in fide et treugis. 

Item conquerimur de comite Fuxensi et R., filio eius, qui prohibent hominibus uallis 

Sancti Iohannis et de Cabaod ne sequantur nos contra inimicos ecclesie et ne adhereant 

nobis tanquam dominis nec attendant pacta et conuentiones positas inter nos et ipsos, 

nec faciunt nobis iurare milites et homines dictarum uallium, sicut facere tenentur, in 

quo damnificati sumus in plus quam XXXa milia solidorum. 

Item conquerimur quod non obseruant nobis pacta que sub uinculo iuramenti seruare 

promiserunt. 

Item non dant nobis potestatem castrorum qua pro nobis tenent. 

Item prohibent hominibut uallis Andorre ne firment nobis directum et ne sequantur 

nos super inimicos ecclesie et destruunt eos talliis, exactionibus auferendo omnia bona 

sua. 
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Item conquerimur quod singulis annis faciunt collectas, questias, exactiones 

hominibus nostris quos habemus franchos aput Seuiz et aput Anes et in podio de Anurri 

et in ualle de Argolel et in uno manso iuxta Custodiam et in hominibus nostris de Laorto 

et de Castelione et in hominibus nostris de Meranges et in aliis clericis de laicis, iuxta 

honorem suum positis, et hoc fecerunt a tempore mortis A. de Castrobono et abstulerunt 

eis singulis annis ex tunc ualens plus quam C aureos. 

Item fecerunt dirui pontem per quam intrabatur ad Sedem et prohibent hominibus 

suis et aliis ingressum uille Sedis. 

Item conquerimur quod iniuste a tempore mortis A. de Castrobono retinent et 

reddere contradicunt castrum nostrum de Nargo cum terminis suis et redditibus 

uniuersis, quos extimamus ualuisse postquam ibi tenuerunt XX milia solidorum, et 

castrum de Seuiz cum terminis et redditibus suis, qui ualuerunt plus quam XX 

solidorum preter castra et seruitia eorundem. 

Item conquerimur quod fecerunt munitionem super ecclesiam de Pontibus iniuste, 

que est alodium nostrum in introitu uallis Andorre, et auferunt transeuntibus inde leudas 

et alia que uolunt, nec etiam uolunt dare nobis potestatem, nec homines sui permiserunt 

nos introire ad hereticos capiendos. 

Item auferunt nobis ecclesiam et uallem de Organiano cum terminis suis, que est 

alodium nostrum, et faciunt ibi munitionem in dampnum ecclesie nostre et faciunt 

questias et exactiones hominibus ecclesie de Organiano singulis annis, que excedunt C 

aureos, et petimus totum Organianum, sicut nostrum, ubi contra uoluntatem nostram 

faciunt uillam et forum, in quo dampnificati sumus nos et nostri homines in ualens ultra 

M aureos. 

Item homines de Adraen interfecerunt quemdam hominem nostrum in nemore et 

infra treugas. 

Item homines de Estamarid percusserunt et uulnerauerunt homines nostros de 

Turribus infra treugas et habuerunt predam de castro. 

Item ipse Rogerius abstulit cuidam homini nostro de Cosco somatas bladi. 

Item G. Isarn et sui cum consilio et auxilio hominum terre comitis et R. de Foix 

ceperunt homines uille Sedis quos fecerunt redemi MM solidorum, quos in terra eorum 

reduxerunt et sustinuerunt eos quamdiu nobis malum fecerunt. 

Item cum essemus in terra eorum aput Eguils causa uisitationis, homines illius uallis 

insurregerunt contra nos cum armis et expugnauerunt in quadam domo nos et familiam 
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nostram uolentes interficere nos et uulnerauerunt quendam filium militas 

consanguineum nostrum, quam iniuriam nollemus sustinuisse pro mille marchis argenti. 

Item auferunt debita nostris hominibus et ea que sibi crediderunt. 

Item ratione leude marcant et spoliant nostros homines in uia publica iuxta 

Estamarid et iuxta Pontes et iuxta Nargo, in quo dampnificati sumus nos et homines 

nostri in D aureis et amplius et tamen in pactis inter nos et ipsos factis habetur quod 

leudam ab hominibus nostris non accipiant. 

Item auferunt nobis castrum de Terracza de Arauel retinendo homines ipsius castri 

in castro suo de Belestar, et auferunt nobis decimas ipsius castri et molendina de 

Ciuitate et XXII terras in terminis Sancti Stephani. 

Item auferunt nobis VI sextarium ordei censuales et medium multonem que sunt 

ianitoris. 

Item auferunt nobis unum mansum aput Estamarid, qui dicitur Ilatge, et decimas 

unius uinearii de Estamarid, quod dicitur Costa Tota. 

Item auferunt nobis in uilla de Seuiz mansum Arnaldi Petri et in uilla de Tor 

mansum Iohannis Isarni, in Dialp mansum Guilelmi Durandi, in Cabaod mansum Petri 

Durandi, in Auelaned mansum Large Manus. 

Item conquerimur quod fregernunt XXi ecclesias in Paleariis et asportauerunt omnia 

bona ecclesiarum et clericorum que intus erant, que ualebant plus quam X milia 

solidorum, que petimus eis restitui et nobis penam sacrilegiorum exsolui. 

Item ipse comes interfecit ibi quendam presbiterum apud Tornafort. 

Item fregerunt in terra Gaucerandi de Pinos VII ecclesias et asportauerunt libros et 

ornamenta ecclesie et omnia que intus erant que extimamus D aureos, que petimus eis 

restitui et nobis penam sacrilegiorum exsolui. 

Item sustenuerunt et receperunt in terra sua cum predis nostris A. de Castellis, qui 

cum hominibus suis abstulit nobis offerentibus ei directum predas uallis de Tost et 

homines captos et predas Montisferrarii et de Argolel et de aliis locis nostris, que 

quidem ualebant plus quam X milia solidorum, et cum uellemus malum facere in suo 

castro de Selent, ipsi prohibebant accipendo potestatem ipsius castri et omnia malefacta 

que fecit nobis A. de Castellis fecit cum hominibus comitis R. de Foix, scilicet, cum 

hominibus de Aguilar et de Castrobono, et interfecerunt unum hominem nostrum de 

Plano Sancti Tirsi, et cum nostris hominibus captis redierunt ad Castrumbonum, et 

predas quas habuerunt de Monteferrario habuerunt in treugis quas R. de Foix nobis 

dederat de eo et suis ualitoribus. 
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Item sub treugis quas dominis G., electus Terrachonensis, nobis dederat, 

suspenderunt unum hominem uille Sedis et alterum interfecerunt iuxta Sanctum 

Andream qui insidiabantur A. de Castellis qui nobiscum guerram habebat. 

Item conquerimur quod infide et treugis, quas nobis dederant comes et R. de Fox 

anno Domini M CC XXX VIII iuxta Baliram in presentia P. de Uilamur et G. de Belera 

et G. de Urgio et multorum aliorum, homines et R. Lorder abstulerunt Raimunde de 

Solans de Archis duos boues et unam uacam et asinum, et ualebant boues LXXX 

solidos et asinus XXX et redemit uacam ab eis pro XXV solidos et abstulerunt ei alias 

res ualentes XV solidos, set pro asino reddiderunt ei unam uacam que non ualebat X 

solidos, et hoc fuit in septimana post Pentecostem. 

Item conquerimur quod eodem anno in sabbato post festum Sancti Michaelis in 

treugis illis homines de Taus uulnerauerunt ad mortem B. Borrel de Archis et 

abstulerunt ei unum asinum ualentem XXX solidos et XII bestias minutas ualentes 

XXXVI solidos et alia que ualebant VIII solidos. 

Item conquerimur quod eodem anno et sub eisdem treugis in sabbatos Aduentus 

Domini G. Tauler, baiulus de Nargo, cepit III homines de Archis, scilicet, B. Olemar et 

filium suum et B. d·en B. Borrel, quorum duos tenuit captos VIII diebus et fecit unum 

redemi V solidos et abstulit eis quedam que ualebant X solidos. 

Item conquerimur quod infra dictas treugas homines R. de Foix uulnerauerunt P. de 

Couilar et abstulerunt ei arma sua et F. de cza Carrigera arma sua. 

Item infra dictas treugas comes et R. de Foix fecerunt uiolenter sibi parari necessaria 

aput Organianum cum CXXX equitaturis. 

Item conquerimur quod R. de Foix infra dictas treugas abstulit hominibus nostris de 

Casteillo L solidos. 

Item conquerimur quod infra dictas treugas dictus R. de Foix et homines sui 

apposuerunt ignem et combusserunt duos mansos nostros in ualle de Tost et Cerchedam 

et Argolel et mansos de Aurem et fregerunt molendina Petri de Pineis que sunt aput 

Uernillas et abstulerunt cuidam homini nostro de Pinals LXX solidos et fecerunt multa 

mala hominibus nostris de Merangis. 

Item conquerimur quod homines de Castrobono in dictis treugis impugnauerunt et 

uulnerauerunt homines Sedis super oblatione iuris persequendo eos et clamando ad 

mortem, et interficissent eos, si potuissent, et hoc fuit quando homines Sedis ueniebant 

de pignore quod fecerant aput Salent. 
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Item anno Domini M CC XXX VIIII R. de Foix dedit nobis treugas usque ad festum 

Pasce et post festum essent X dierum quas treugas dedit nobis R. de Foix ore ad os aput 

Sanctum Fructuosum presentibus G. et R. de Belera et A. de Saga et G. Assalid et 

multis aliis, et infra dictas treugas in die iouis ante festum Pasce G. Tauler et homines 

de Nargo ceperunt XI bestias grossas de G. et P. de Sodribes de Archis ualentes CXX 

solidos et ceperunt L bestias minutas de R. de Torroela et XXX bestias minutas de P. 

Guitard, que ualebant CLX solidos et ceperunt quedam alia que ualebant XV solidos, de 

quo conquerimur. 

Item conquerimur quod infra treugas illas die ueneris post festum Pasce R. de Foix 

cucurrit ad Sedem et interficit ibi XXVI homines et multos alios uulnerauit et cepit P. 

G. et habuit inde predam et combussit uillam nostram de Boxadera et habuit quicquid 

erat ibi, et preter dampnum et strages hominum extimamus iniuriam et oprobrium plus 

quam mille marchas argenti. 

Item conquerimur quod sequenti die sabbati sub eisdem treugis cepit, destruxit et 

combussit castrum nostrum de Sancto Tirso, et uulnerauit homines et occupauit omnia 

bona sua et fregit ecclesiam et extraxit quicquid erat ibi. 

Item sequenti die lune sub eisdem treugis cepit, destruxit et combussit castrum 

nostrum de Anurri et uulnerauit homines et occupauit omnia bona sua. 

Item sequenti die martis sub eisdem treugis uenit ad Sedem et habuit predam 

aliquam et quasi obsedit eam. 

Item conquerimur quod in treugis quas uos, domine archiepiscope, cepistis et 

dedistis pro R. de Foix aput Ulianam, statim idem R. de Foix in reditu suo fregit 

ecclesiam de Organiano, et traxit inde uinum P. de Salent et alia que ibi erant et cepit 

inde claues ecclesie et posuit baiulum cui commisit eas et ecclesiam, quam adhuc 

detinet, et fecit colligi redditus ecclesie et eiecit inde R. de Rialb priorem. 

Item sub eisdem treutis homines Rotgerii ceperunt duos homines de Archis. 

Item cepit Arbertum de Gerul hominem nostrum et res suas et aliorum hominum 

quos ecclesia ibi habet et hoc fecit super oblatione iuris et contra comunimentum 

nostrum. 

Item homines dicti Rotgerii combusserunt in dictis treugis bladum P. de Pineis aput 

Sanauastre. 

Item A. de Castellis abstulit hominibus nostris de Laorto V bestias grossas et cenam. 

Item abstulerunt quidam homines uestri R. Geraldi de Sede II sextarios et eminam 

frumenti et quedam alia. 
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Item B. de Saltone, qui in treugis erat, cum militibus et hominibus uestris 

cucurrerunt ad castrum nostrum de Aquatepida et uulnerauerunt et ceperunt homines 

nostros et abstulerunt eis predam et alia que ualebant plus quam XV milia solidorum. 

45 

1242, mayo, 13 

Pere de Albalat, arzobispo de Tarragona, con la voluntad de continuar la 

inquisición iniciada por el difunto Berenguer de Palou, obispo de Barcelona, con 

acuerdo del capítulo catedralicio, publica las normas establecidas por Raimundo de 

Peñafort, penitenciario papal, en las que distingue los distintos grados de relación con 

la herejía y determina las penas aplicables a cada uno de ellos. 

A. Perdido. 

B. BAV, Ms. lat. 3.978, f. 82r-87v. 

C. BNF, Ms. lat. 14.579, f. 302 y siguientes. 

D. BNF, Fondo Doat, 36, f. 226v-241v. 

Ed. J. SAENZ de AGUIRRE, Collectio maxima conciliorum omnium Hispaniae et 

Novi Orbis, Roma 1755, t. 5, p. 190-193. 

C. DOUAIS, “Saint Raymond de Peñafort et les hérétiques”, Le Moyen Âge, 12 

(1899), p. 315-325. 

Ed. J. RIUS, San Raimundo de Penyafort. Diplomatario, Barcelona 1954, doc. 64, 

p. 74-82. 

Ed. C. BARAUT, “Els inicis de la Inquisició a Catalunya i les seves actuacions al 

bisbat d'Urgell (segles XII-XIII)”, Urgellia, 13 (1996-1997), ap. doc. 8, p. 434. 

Cum nos Petrus, miseratione diuina archiepiscopus Terraconensis, inquisitionem 

inceptam per bone memorie Berengarium, Barchinonensem episcopum, contra 

hereticam prauitatem in ciuitate Barchinonensi de uoluntate capituli, sede uacante, 

uellemus effectui mandare, inter iurisperitos qui nobiscum aderant dubitationes hinc 

inde uarie emerserunt. Quare ut circa factum heresis et inquisitionis de cetero fiende in 

prouincia Tarraconensi clarius procedatur, collationibus inde factis cum uenerabili fratre 

Raimundi de Pennaforti, penitentiario domini pape, et aliis uiris prudentibus in processu 
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sententiarum hereticorum, fautorum, suspectorum, relapsorum et penitentiis eorum 

secundum discretionem nobis a Domino datam ita duximus procedendum: 

I. In primis queritur qui dicantur heretici, qui suspecti, qui credentes, qui fautores, 

qui receptatores, qui defensores, qui relapsi, cum ista genera hominum in canone 

explicentur. Et uidetur quod heretici sint qui in suo errore perdurant, sicut sunt 

insabbatati, qui dicunt in aliquo casu non esse iurandum et potestatibus ecclesiasticis uel 

secularibus non esse obediendum et penam corporalem non esse infligendam in aliquo 

[casu] et similia. Credentes uero dictis heresibus, similiter heretici sunt dicendi.